(7) ὡ suprascriptum habet o. Col. et Dr. πορεύομαι.

(8) Καὶ ἀρέσκον (hoc accentu ipse codex): Cot. et Dr. ἢ ἀρέσκον (Dr. ἀρεσκ).

(9) Cot. et Dr. γέγονε κόσμος.

(10) Ita cum Ottoboniano; Paris, om. τε.

11) Ita cum Epit.; Cot. et Dr. μαθεῖν εἶποι θέλειν, (12) Nomen Πέτρος apud Cot. et Dr. deest. Cf. variantes lectiones ad Epit. 16 notatas.

13) Ita cum Epitome; Cot. et Dr. ὦ Κλήμης.

(14) Τοῖς ἀνθρώποις· ita cum Epitome; Cot. et Dr. omittunt.

(15) Ita rursus cum Epitome, nisi quod πρῶτα μὲν pro τε μ. πο. habet. Cot. vero et Dr. omittunt δὲ τὰ κατ. αὐτ. Atque ille quidem pergit εἰσαγωγῆ κακῆ usque προλήψις οὐκ ὀρθῆ; in eod. vero Ottobonian; pergitur εἰσαγωγῆ κακῆ συντροφίας πονηρῆς, συνθεῖξ δ.ω.η.ῆ, ὀμ. οὐ καλῆ, προλήψις οὐκ ὀρθῆ.

16) Καὶ cum Epitome; Cot. et Dr. omittunt.

(17) Ἐπειτα cum Epitome; Cot. et Dr. omittunt.

(18) Cot. et Dr. μορ. κακῆ, Epitome vero, postquam pro nominativis πλάνη ἀφοβία etc., φαιλιος habuit πλάνη ἀφοβία, etc., pergit; καὶ ἄλλοις τοιούτοις, ἃ δὴ καθάπερ.

(19) Ita cum Ottoboniano; Paris. θεοσεβείας, quod in nostri codicis margine in hunc modum ascribitur: γρ καὶ θεοσεβείας. Etiam Epit. 20. θεοσεβείας tuetur.

(20) Cot. et Dr. omittunt καὶ Epit. ἐκκαίδεκα τὸν ἀριθμῶν.

(21) Cot. et Dr. addunt ὡς ἕκαστον (Ottob. ἕκαστος) ἐξῆς χρόνου μαθῶν. Tum iidem ἐκθεῖναι.

(22) Pro his Epitome: ὧν καὶ τὰ ὄν. εἰπὶ ταῦτα. Ζακχαρίας, etc.

(23) Haec admodum conveniunt cum Epitome 20, nisi quod ὁ ante Χριστός omittit, Cot. vero et Dr. ad Ἀλέξαρς nihil addunt praeter οἱ ἱερεὺς.

(24) Ὡν Cot. et Dr. ὡς Ceterum ab his Epitome satis differt, habet enim οἱ δὲ τ. θ. μ. μηδὲν τρεκακίον τῆς ἀληθείας, οὕτως τὰ κατ' αὐτὸν ἐξετίθετο καὶ πρῶτος, etc.

(25) Codex Κλήμη· Cot. et Dr. κλήμης.

(26) Cf. ad haec Epit. 28.

cunda manu addita sunt), μή τις αὐτὸν μόνον ἀγαθὸν ἦντα ἐπὶ πᾶσι τοῖς κακοῖς ὑπέλαθεν (27) XLI. Καὶ ὁ Σίμων· Πρόδηλος εἰ φεύγων ἀπὸ τ. γρ. ... καὶ ὁ Πέτρος· Αὐτὸς μοι φαίνει (28) τοῦτο ποιῶν· ὁ γὰρ τάξιν ζητήσεως φεύγων ἐξέτασιν ἀληθῆ γενέσθαι οὐ βούλεται. Ὅθεν ἐγὼ... (XLII.) Καὶ ὁ Πέτρος· Πῶς καὶ τὸν νοῦν τυφλὸς εἶναι ἐδύνατο (29)· ὁ πρὸ τοῦ γεῖσασθαι τοῦ φυτοῦ συμφάνως τῷ κτίσαντι αὐτὸν, εἶο.

Hom. IV, 21. (cf. ed. Dress. p. 131.) Ὡσπερ γὰρ ὁ λυστῶν κῶων τοῦτους ἀναιρεῖ ὡσπερ ἂν ψαύση, τῆς ἀφανεστάτης λύσης μεταδίδους, οὕτως (30) καὶ τῆς μοιχείας τὸ κρύφιον κακόν (31). XXII. Ἐκεῖνο δὲ πάντες (32) ἴσμεν, ὡς ἐπίπαν ἐπὶ τούτῳ τοὺς ἀνδρας ἀνεπισχέτως δυσχεραίνοντας, πολέμους τε (33) ἐπὶ τούτων (34) ἐγγηγεμένους, καὶ οἴκων γενομένων ἀνατροπᾶς, καὶ πόλεων ἀλώσεως, καὶ ἄλλα μυρία (35)